
令和３年度

猪名川町国民健康保険特別会計

補正予算書（第３号）





議案第１２号

令和３年度猪名川町国民健康保険特別会計補正予算（第３号）

令和３年度猪名川町の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところ

による。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０９，７６２千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ３，５００，０９５千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和４年２月２２日提出

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

4 国庫支出金

1 国庫補助金

5 県支出金

1 県補助金

6 財産収入

1 財産運用収入

7 繰入金

1 他会計繰入金

8 繰越金

1 繰越金

9 諸収入

3 雑入

第　 １　 表 歳　 入 

款 項

 歳 入 合 計 

2



(単位：千円)

1 1,529 1,530

1 1,529 1,530

2,466,039 172,927 2,638,966

2,466,038 172,927 2,638,965

2,777 △79 2,698

2,777 △79 2,698

284,139 △7,549 276,590

284,139 △7,549 276,590

2,041 42,797 44,838

2,041 42,797 44,838

2,007 137 2,144

5 137 142

3,290,333 209,762 3,500,095

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

1 総務費

1 総務管理費

2 保険給付費

1 療養諸費

2 高額療養費

5 保健事業費

2 特定健康診査等事業費

6 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

2 基金費

款 項

 歳 出 合 計 
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(単位：千円)

18,431 △1,280 17,151

13,794 △1,280 12,514

2,286,489 171,370 2,457,859

1,975,309 157,370 2,132,679

300,202 14,000 314,202

56,738 0 56,738

48,322 0 48,322

6,919 39,672 46,591

4,142 16,751 20,893

2,777 22,921 25,698

3,290,333 209,762 3,500,095

補 正 額 計補 正 前 の 額
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令和３年度

猪名川町国民健康保険特別会計

補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ）

事項別明細書



１　総　　括

1 国民健康保険税 532,978

2 一部負担金 1

3 使用料及び手数料 350

4 国庫支出金 1

5 県支出金 2,466,039

6 財産収入 2,777

7 繰入金 284,139

8 繰越金 2,041

9 諸収入 2,007

3,290,333

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 532,978

0 1

0 350

1,529 1,530

172,927 2,638,966

△79 2,698

△7,549 276,590

42,797 44,838

137 2,144

209,762 3,500,095

補 正 額 計
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1 総務費 18,431 △1,280 17,151

2 保険給付費 2,286,489 171,370 2,457,859

3 国民健康保険事業費納付金 920,755 0 920,755

4 財政安定化基金拠出金 1 0 1

5 保健事業費 56,738 0 56,738

6 諸支出金 6,919 39,672 46,591

7 予備費 1,000 0 1,000

3,290,333 209,762 3,500,095歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 △1,280 0

171,370 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

464 0 0 △464

0 0 △79 39,751

0 0 0 0

171,834 0 △1,359 39,287

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款) 4 国庫支出金

(項) 1 国庫補助金

 1 災害等臨時特例補助金 1 1,529 1,530

1 1,529 1,530

(款) 5 県支出金

(項) 1 県補助金

 1 保険給付費等交付金 2,466,038 172,927 2,638,965

2,466,038 172,927 2,638,965

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 2,777 △79 2,698

2,777 △79 2,698

(款) 7 繰入金

(項) 1 他会計繰入金

 1 一般会計繰入金 168,933 2,040 170,973

 2 基金繰入金 115,206 △9,589 105,617

284,139 △7,549 276,590

(款) 8 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 2,041 42,797 44,838

2,041 42,797 44,838

(款) 9 諸収入

(項) 3 雑入

 1 一般被保険者第三者納付金 1 133 134

計

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 災害等臨時 1,529 （保険課）

特例補助金 　災害等臨時特例補助金（医療） 1,257

　災害等臨時特例補助金（介護） 272

 1 普通交付金 171,370 （保険課）

　普通交付金 171,370

 2 特別交付金 1,557 （保険課）

　特別調整交付金分 1,093

　特定健康診査等負担金 464

 1 利子及び配 △79 （保険課）

当金 　国保財政調整基金利子 △79

 1 保険基盤安 944 （保険課）

定繰入金 　保険基盤安定繰入金 1,244

　保険者支援事業繰入金 △300

 3 財政安定化 2,376 （保険課）

支援事業繰 　財政安定化支援事業繰入金 2,376

入金

 4 職員給与費 △1,280 （保険課）

等繰入金 　職員給与費等繰入金 △1,280

 1 財政調整基 △9,589 （保険課）

金繰入金 　国保財政調整基金繰入金 △9,589

 1 繰越金 42,797 （保険課）

　歳計剰余金繰越金 42,797

 1 一般被保険 133 （保険課）

者第三者納 　一般被保険者第三者行為損害賠償金 133

付金

(款) 4 国庫支出金 (款) 9 諸収入

(項) 1 国庫補助金 (項) 3 雑入
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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 4 退職被保険者等返納金 1 4 5

5 137 142

計補 正 前 の 額

計

補　  正　  額目
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（単位：千円）

 1 退職被保険 4 （保険課）

者等返納金 　退職被保険者等返納金 4

(款) 9 諸収入 (款) 9 諸収入

(項) 3 雑入 (項) 3 雑入

金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分
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３　歳　出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 13,527 △1,280 12,247 0 0 △1,280

13,794 △1,280 12,514 0 0 △1,280

(款) 2 保険給付費

(項) 1 療養諸費

 1 一般被保険者療養 1,941,000 157,370 2,098,370 県 157,370 0 0

給付費

1,975,309 157,370 2,132,679 157,370 0 0

(項) 2 高額療養費

 1 一般被保険者高額 300,000 14,000 314,000 県 14,000 0 0

療養費

300,202 14,000 314,202 14,000 0 0

(款) 5 保健事業費

(項) 2 特定健康診査等事業費

 1 特定健康診査等事 48,322 0 48,322 県 464 0 0

業費

48,322 0 48,322 464 0 0

(款) 6 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

 3 償還金 1 16,751 16,752 0 0 0

4,142 16,751 20,893 0 0 0

(項) 2 基金費

 1 財政調整基金費 2,777 22,921 25,698 0 0 △79

2,777 22,921 25,698 0 0 △79

計

計

計

計

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

0

12 委託料 △1,280 国民健康保険事務費（保険課） △1,280

12 委託料 △1,280

　　電算処理委託料 △1,280

0

0

18 負担金、補助 157,370 一般被保険者療養給付費（保険課） 157,370

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 157,370

　　一般被保険者療養給付費 157,370

0

0

18 負担金、補助 14,000 一般被保険者高額療養費（保険課） 14,000

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 14,000

　　一般被保険者高額療養費 14,000

0

△464

△464

16,751

22 償還金、利子 16,751 償還金（保険課） 16,751

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 16,751

　　保険給付費等交付金償還金 16,751

16,751

23,000

24 積立金 22,921 財政調整基金費（保険課） 22,921

24 積立金 22,921

　　利子積立金 △79

　　基金積立金 23,000

23,000

(款) 1 総務費 (款) 6 諸支出金

(項) 1 総務管理費 (項) 2 基金費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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